

امارات به دنبال کاهش تنش‌ها با ایران است

## آشتی استراتژیک



نقیسه زارع کهن

آیا دریای متلاطم روابط دو کشور ایران و امارات روی آرامش را به خود خواهد دید؟ این سؤالی است که دیروز «انور قرقاش» وزیر مشاور در امور خارجی امارات با بیان این نکته که: «کشورش به دنبال کاهش تنش‌ها با ایران است» به آن پاسخ داد. قرقاش با تکرار برخی ادعاها درباره سیاست‌های منطقه‌ای ایران، گفت که امارات همچنان در ساره این فعالیت‌ها نگرانی‌های جدی دارد و گام‌هایی برای تنش‌زدایی برداشته است. وی به این ترتیب چشم‌انداز روشن‌تری مقابل رابطه دو کشور گذاشت آن هم در شرایطی که روابط دو کشور در چند سال اخیر تیره و تار بوده است.

رابطه ایران و امارات امارات‌های تاریخی از تنش‌ها به دنبال دارد. پیشینه این تنش‌ها به قبل از انقلاب اسلامی و اختلاف در مورد تنب کوچک و بزرگ بازمی‌گردد که صرفاً به اعتراضات بی‌اثر و محدود طرف امارتی و به خصوص

گزارش

## «نه» مجلس به دومین گزینه وزارت آموزش و پرورش

جلسه بررسی صلاحیت مسعود فیاضی، گزینه پیشنهادی ابراهیم ریسی، برای تصدی وزارت آموزش و پرورش با رای عدم اعتماد نمایندگان مجلس به پایان رسید. روز گذشته مجلس با ۱۴۰ رای مخالف، ۱۱۵ رای موافق و ۵ رای ممتنع از مجموع ۲۶۰ به برادر داماد زاکانی نه گفت. آنگونه که سید نظام موسوی سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفته: رئیس جمهور ۷ روز از فرصت اولیه ۹۰ روزه‌اش زمان دارد تا گزینه پیشنهادی آموزش و پرورش را به مجلس معرفی کند. با توجه به عدم کسب رای اعتماد وزیر پیشنهادی دولت از مجلس، مطابق قانون، در صورتی که مهلت سه ماهه سرپرست فعلی وزارت آموزش و پرورش به پایان برسد، رئیس‌جمهور باید سرپرست بعدی وزارت آموزش و پرورش را با رأی رهیبری انتخاب کند. با توجه به اینکه سرپرست فعلی وزارت آموزش و پرورش روز ۴ شهریور معرفی شده است دولت تا ۴ آذر یعنی ۹ روز آینده فرصت دارد تا بدون نیاز به رأی رهیبری با وجود سرپرست فعلی گزینه پیشنهادی خود برای وزارت آموزش و پرورش را به مجلس معرفی کند.

رای اعتماد به وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در حالی از ساعت ۸ صبح دیروز آغاز شد که اظهارات نمایندگان طی روزهای اخیر نشان می‌داد که نقدهای جدی به سوابق فیاضی و همچنین نسبت فامیلی او با علیرضا زاکانی شهر دار تهران داشتند. به گزارش ایلنا، سید ابراهیم ریسی، رئیس‌جمهور دولت سیزدهم در این جلسه برای دفاع از مسعود فیاضی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش دولت سیزدهم در صحن علنی حاضر شد. غلامحسین اسماعیلی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور، عباس هترمند، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور و سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی، رئیس‌جمهور اهرامی‌ها کردند. در این جلسه رضا حاجی‌پور گزارش



سخنگوی قوه قضاییه:

## پرونده ظریف در دادسرا مفتوح است

اصحاب رسانه با بیان اینکه وصول مطالبات برعهده بانک‌ها به خصوص وزارت اقتصاد و دارایی است، گفت: بعضی‌ها وام‌های کلانی را گرفتند و از پرداخت بدهی خود خودداری می‌کنند و اقساط را پرداخت نمی‌کنند. به گزارش ایسنا، دبیح‌الله خداییان در نشست خبری در پاسخ به سؤالی درباره پرونده بدهکاران بانکی گفت: وصول مطالبات برعهده بانک‌ها به خصوص وزارت اقتصاد و دارایی است ولی بعضی‌ها وام‌های کلانی را گرفتند و از پرداخت بدهی خود خودداری می‌کنند و اقساط را پرداخت نمی‌

کنند. تاکنون اقدامات خوبی در جهت وصول مطالبات بانک‌ها انجام شده است. ظرف دو سال گذشته ما توانستیم ۴۹ هزار میلیارد تومان را از طریق اجرای ثبتی وصول کنیم و دولت در وصول مطالبات پیش قدم است. خداییان در پاسخ به سؤالی اینسنا مبنی بر اینکه رای پرونده بیزین قاسم زاده به چه علت نقض شده و چه نقضی داشته است؟ گفت: ایشان قبلاً محکوم شده بود یکی از جرایم ارتکابی‌اش جرم ارتش بود که محکومیت یافته بود و پرونده در این بخش در ارتباط با ارتش نقض تحقیقاتی داشته

هم گفته‌های مقامات ایرانی را محکوم کرد. این اما، یک سو ماجراست؛ در کنار این مسائل اختلافات دیگری هم در میان است که به تنش‌های دو کشور طی این سال‌ها دامن زده است از سیاست‌های منطقه‌ای ایران گرفته تا برنامه هسته‌ای و اختلافات با عربستان. این موضوع آخر (رابطه ایران و عربستان) هم از آن دست موضوعاتی بوده است که به تیرگی رابطه دو کشور دامن زده است چه امارات اگر چه برخلاف قطر و عربستان سیاست منطقه‌ای چندان فعالی ندارد اما عملاً در کنار عربستان و در نقطه مقابل ایران ایستاده است و از قدرت گرفتن جمهوری اسلامی و سیاست‌های منطقه‌ای آن هراس دارد. این مقابله را با حضور امارات در ائتلاف نظامی عربستان علیه حوثی‌ها در یمن به راحتی می‌توان مشاهده کرد. با این حال اما به نظر می‌رسد در دور جدید دو کشور بنا براند رابطه بهتری با هم برقرار کنند چرا که همین چند روز قبل بود که امیر عبداللهمیان با وزیر خارجه امارات گفت و گو کرد و با او از توسعه روابط سخن گفت.

وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگوی تلفنی که با شیخ عبدالله بن زاید وزیر خارجه و همکاری‌های بین‌المللی امارات عربی متحده برقرار کرد در باره روند روابط و رشد روابط دو جانبه و نخستین کشور منطقه خلیج فارس است که با اسرائیل رابطه رسمی و دیپلماتیک برقرار می‌کند؛ خبری که متعاقب آن، دولت این کشور به شدت مورد حمله لفظی مقامات ایرانی و حتی تهدید امنیتی غیر مستقیم سپاه پاسداران قرار گرفت. چنین بود که امارات هم‌مقابله به مثل کرد و ایران را به دخالت در امور داخلی خود و تجاوز به حق حاکمیت ملی این کشور متهم کرد و پس از آن شورای همکاری کشورهای حاشیه خلیج فارس

برخی اختلافات میان ایران و امارات چنان عمیق و گاه استراتژیک است که دو کشور نمی‌توانند به راحتی از آن چشم‌پوشند؛ اما موضوعاتی مثل مرادوات تجاری و اقتصادی از یک سو و حجم زیاد ایرانی‌ها مقیم امارات از سوی دیگر، در میان است که می‌توان به آشتی استراتژیک میان دو کشور امیدوار بود

مرتفع شود. وزیر خارجه امارات هم در این گفت‌وگو با اشاره به مشکلات در تبادلات تجاری دو کشور، اظهار داشت: مشکلات موجود از طریق کارشناسان دو کشور در حال بررسی است و تلاش‌ها برای رفع مشکلات ایجاد شده جریان دارد.

به این ترتیب بود که مقامات دو کشور برای کاهش تنش‌ها با هم سخن گفتند اکنون «انور قرقاش» وزیر مشاور در امور خارجی امارات با بیان این نکته که: «که کشورش به دنبال کاهش تنش‌ها با ایران است» شفاف‌تر و صریح‌تر از این مسئله پرده برداشته است.

در این بین آنچه مشخص است این که برخی اختلافات میان دو کشور چنان عمیق و گاه استراتژیک است که دو کشور نمی‌توانند به راحتی از آن چشم‌پوشند. اما، در این بین موضوعاتی در میان است که می‌تواند به کاهش تنش‌ها دامن بزند؛ مرادوات تجاری و اقتصادی یک‌سوی ماجرا و حجم زیاد ایرانی‌ها مقیم امارات سویه دیگر آن است. چنین است که هر چند اختلافات عمیق است، اما می‌توان به آشتی استراتژیک میان دو کشور امیدوار بود.



عدم رای اعتماد عنوان می‌کردند. باقری بنسب، نماینده مجلس گفت: آقای فیاضی حتی یک روز هم مدیر یک مدرسه نبوده‌اند آقای رئیسی گفت ایشان مدیر کل بودند؛ من از دوستان بر سیدم و پاسخ داندن‌وی حتی مدیر کل هم نبوده است. اکنون آموزش و پرورش و معلمان بزرگوار با این انتخابی که ما می‌کنیم چقدر دلسرد خواهند شد؟ و چقدر توهین و دهن کجی به آموزش و پرورش خواهد شد؟ از سوی دیگر محرم زاده، عضو کمیسیون عمران خطاب به فیاضی گفت: آقای فیاضی شما چند سال مدیر پرورش کدام مدرسه بوده‌اید؟ چرا مدرک دکترای شما از یک نهاد قانونی تحت پوشش وزارت علوم نیست؟ آیا نهاد نخبگان صلاحیت صدور مدرک دکتر دارا د؟ عنوان و علل نخبگی شما چیست که از کانون نخبگان مدرک فقه گرفته‌اید. سید کاظم دلخوش، نماینده صومعه سردار مخالفت با وزیر پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش گفت: اول از رئیس‌جمهور و هیات دولت تشکر می‌کنم و مجلس هم همیشه با دولت همراهی کرده است، اما نصف وزرای رئیس‌جمهور از مدرسه امام صادق هستند. ما دل‌مان می‌سوزد و نمی‌خواهیم مخالفان، دولت شما را ناآکار ما جلو دهند. شما نه با مجلس و نه با دوستان خودتان مشورت کردید. اگر می‌خواهید ما خفه می‌شویم، اما این ره که تو می‌روی به تر کستان است و مشکلات کشور افزایش پدیدی کند.

است. همچنین خاتم نعمت زاده بیش از ۶۳ میلیارد تومان را تسویه کرده و بقیه در جریان وصول است. این‌طور نیست که همه این متهمان رد مالشان به اتمام رسیده. بعضی تمام شده و بعضی هم که محکومیت حبس دارند در حال انجام است. وی در پاسخ به سؤالی در خصوص اینکه آیا حسین فریدون و شبنم نعمت زاده و هادی رضوی می‌توانند از پابند الکترونیک استفاده کنند و بقیه حبس را در بیرون بگذرانند، گفت: استفاده از پابند الکترونیک یا نظارت الکترونیکی دارای شرایطی است که در قانون مجازات اسلامی پیش‌بینی شده است و این‌طور نیست که همه جرایم مشمول آن باشند. افرادی که نام بردید نوع جرمشان به شکلی است که مشمول نظارت الکترونیکی نیستند.

و رای نقض شده و به دادگاه صادر کننده عودت داده شد و هم‌اکنون در حال تکمیل تحقیقات و استماع اظهارات شهود و مواجهه حضوری است. خداییان در پاسخ به سؤالی درباره اینکه چه میزان از رد مال پرونده متهمانی همچون شبنم نعمت زاده، مهدی هاشمی و هادی رضوی و ... پرداخت شده است، گفت: در سال‌های اخیر متهمان دانه درشتی داشتیم که محکومیت به رد مال داشتند. بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان از اموالی که توسط افراد دانه درشت که بعضی اربدهکاران بانکی بودند پرداخت شده و به بیت‌المال برگشته است. به عنوان مثال هادی رضوی بخشی از رد مال را نقدی داده و دوقفزه پلاک ثبتی معرفی کرده است و با احتساب قیمت پلاک ثبتی رد مال به اتمام رسیده